Башкортостан
РеспубликаЬыныц

Буздэк районы
муниципаль районынын

Буздзк ауыл советы
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Буздякский район
Республика Башкортостан

Администрация сельского
поселения Буздякский

сельсовет
муниципального района

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 й. ” о ъ 2019 г.

Об укреплении пожарной безопасности
на весенне-летний период 2019 года

Во исполнение Постановления администрации муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан №221 от 11 марта 2019 года «О
мерах по обеспечению пожарной безопасности на весенне-летний период
2019 года», в соответствии с пунктами 8 и 23 части 1 статьи 14, частью 6 ста
тьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль
ным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в
целях защиты жизни и здоровья граждан, их имущества, государственного и
муниципального имущества, а также имущества организаций от пожаров и
ограничения их последствий, а также дальнейшего улучшения противопо
жарного состояния объектов сельского поселения
п о с т а н о в л я ю :

1 .Руководителям хозяйств, организаций, предприятий и учреждений,
находящихся на территории сельского поселения Буздякский сельсовет, а
также депутатам Совета СП и специалистам администрации СП:

- организовать работу по обеспечению первичных мер пожаротушения
в населенных пунктах сельского поселения Буздякский сельсовет;

- принять меры по повышению противопожарной защиты подведом
ственных объектов и жилого фонда;

- организовать комиссионную проверку частного жилого сектора (в
ходе проверок особое внимание обратить на состояние мест проживания лиц,
состоящих на профилактическом учете, в том числе лиц злоупотребляющих
спиртными напитками);

- во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных
массивах либо в непосредственной близости от них, создать минерализован
ные полосы, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора
и сухой травы;

- организовать целенаправленную работу среди населения по вопросам
профилактики пожаров в населенных пунктах и лесах, а также пожаров, свя
занных с неосторожным обращением с огнем, обучение действиям по туше
нию пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации;

- организовать на летний пожароопасный период на территории сель
ского поселения дежурство техники, приспособленной для подвоза воды и
подачи ее к месту пожара;

- обеспечить предприятия, организации, учреждения необходимым ко
личеством первичных средств пожаротушения, планами эвакуации людей,
содержать в исправном состоянии эвакуационные выходы.

2. Провести в период с 10 апреля по 10 мая 2019 года месячник пожар
ной безопасности.

3. Утвердить приложение «План мероприятий по проведению месячни
ка пожарной безопасности в сельском поселении Буздякский сельсовет с 10
апреля по 10 мая 2019 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского посе.
Буздякский сельсовеп А.А.Низамов

Утверждено
постановлением главы СП
Буздякский сельсовет МР
Буздякский район РБ

№ М  от А1 » С'-Ч 2019 г.

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории
__________ СП Буздякский сельсовет с 10 апреля по 10 мая 2019 года_______ |___

№
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Срок испол
нения

1 Разместить информацию о предстоящем месяч
нике пожарной безопасности на официальном
сайте СП, на информационных стендах СП

СП Буздякский сельсовет до
5 апреля
2019 года

2 Провести инвентаризацию и ремонт (замену) по
жарных гидрантов и резервуаров

МУП «Буздякский коммуналь
ный сервис»

апрель 2019
года

3 Обход домовладений лиц, состоящих на профи
лактическом учете, злоупотребляющих спиртны
ми напитками, а также неблагополучные семьи

СП Буздякский сельсовет,
Давлекановский межрайонный
ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС
России по РБ, УУП отдела
МВД России по Буздякскому
району РБ, ДПД (дружина)

апрель 2019
года

4 Проведение разъяснительной работы среди насе
ления при обучении правил пожарной безопасно
сти

СП Буздякский сельсовет, де
путаты Совета СП, ДПД

постоянно

5 Своевременно очищать от горючих отходов, му
сора, тары, опавших листьев территорий в преде
лах противопожарных расстояний между участ
ками жилых домов и МКД

СП Буздякский сельсовет, ООО
«БЭКК», владельцы индивиду
альных домов

Постоянно

6 Устроить защитные минерализованные полосы
(опахивание) шириной 5-10 м в местах примыка
ния лесных массивов, лесозащитных полос к
населенным пунктам

СП Буздякский сельсовет Апрель, май
2019 года

7 Организовать подворный обход жилых домов
граждан на территории поселения. Особое вни
мание уделить на жилые дома, где проживают
престарелые граждане, социально опасные граж
дане, ветхие дома

СП Буздякский сельсовет, де
путаты Совета СП

Постоянно

8 Ликвидация тупиковых хозпроездов в жилых зо
нах поселения, устройство сквозных хозпроездов

СП Буздякский сельсовет,
Давлекановский межрайонный
ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС
России по РБ

Постоянно

9 Очистить территории животноводческих ферм от
сгораемых остатков грубых кормов

Руководители хозяйств Апрель 2019
года

10 Обустройство оборудованных пирсов на искус
ственных и естественных водоисточниках для
забора воды пожарной техникой

СП Буздякский сельсовет, ООО
«БЭКК»

Апрель 2019
года

Заместитель главы СП
Буздякский сельсовет И.Х.Каюмова